
 
 

 

 

АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

09 августа 2023 года № 24/158-1 

 

Об утверждении Протоколов 

жеребьевки по распределению 

бесплатной печатной площади в 

муниципальном периодическом 

печатном издании АНО «Редакция 

газеты «Заря» между избирательными 

объединениями, зарегистрировавшими 

списки кандидатов, 

зарегистрированными кандидатами 

при проведении выборов депутатов 

Совета депутатов Алексеевского 

городского округа второго созыва 10 

сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 4 статьи 60 Избирательного кодекса 

Белгородской области, Алексеевская территориальная избирательная 

комиссия  постановляет: 

1. Утвердить Протоколы жеребьевки по распределению бесплатной 

печатной площади в муниципальном периодическом печатном издании АНО 

«Редакция газеты «Заря» между избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими списки кандидатов, зарегистрированными 

кандидатами при проведении выборов депутатов Совета депутатов 

Алексеевского городского округа второго созыва 10 сентября 2023 года, 

определенные по результатам жеребьевки, проведенной 9 августа 2023 года 

Алексеевской территориальной избирательной комиссией с участием 

представителей муниципального периодического печатного издания АНО 

«Редакция газеты «Заря», избирательных объединений, зарегистрировавших 

списки кандидатов, зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета 

депутатов Алексеевского городского округа второго созыва и их 

уполномоченных лиц (приложения №№ 1-13). 

2. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 

территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 

Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 

 



2 
 

самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Алексеевской территориальной избирательной комиссии 

Е.В.Собина. 

 

 

Председатель 

Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.И. Гончарова 

Секретарь 

Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В. Собина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

Протокол 

жеребьевки по распределению между избирательными объединениями 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

избирательного 

объединения 

Даты 

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы* 

Фамилия, инициалы 

представителя 

избирательного 

объединения, 

участвовавшего в 

жеребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК с 

правом решающего 

голоса) 

Подпись 

представителя 

избирательного 

объединения, 

участвовавшего 

в жеребьёвке 

(члена 

Алексеевской 

ТИК с правом 

решающего 

голоса) 

1 «Алексеевское 

местное отделение 

Всероссийской 

политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

    

2 «Белгородское 

региональное 

отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая 

партия России» 

    

3 «Местное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в 

Алексеевском 

городском округе» 

    

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 
 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 
 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 



4 
 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

  

Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №1 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 
 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Афанасьев 

Андрей Юрьевич 

    

2 Кузняк Виктория 

Сергеевна 

    

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

 Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №2 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Качалов Юрий 

Юрьевич 

 

    

2 Первых Юрий 

Семёнович  

 

    

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 
 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

 Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №3 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Маринин Андрей 

Петрович 

 

    

2 Добренькая 

Ирина Сергеевна 

 

    

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №4 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Трапезникова 

Виктория 

Павловна 

    

2 Пресняков 

Сергей 

Анатольевич 

    

 

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 

 



8 
 

Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

 Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №5 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Третьяков 

Александр 

Сергеевич 

    

2 Сегеда Елена 

Ивановна 

 

    

 

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 

 



9 
 

Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

 Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №6 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Онуприенко 

Оксана Юрьевна 

 

    

2 Сальникова 

Ольга 

Владимировна  

    

 

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 

 



10 
 

Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

 Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №7 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Даншин 

Валентин 

Николаевич 

 

    

2 Гребенникова 

Светлана 

Николаевна 

    

 

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 

 



11 
 

Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

 Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №8 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Лухтан Юлия 

Митрофановна  

 

    

2 Слюсарь 

Надежда 

Анатольевна  

 

    

 

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 



12 
 

Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №9 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Смурыгин 

Владимир 

Иванович 

    

2 Острякова  

Елена 

Геннадьевна   

    

 

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 

 



13 
 

Приложение №11 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №10 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Андреев  

Петр  

Федорович 

    

2 Барыкина 

Ольга  

Егоровна  

    

 

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 

 



14 
 

Приложение №12 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №11 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Скляр Ирина 

Петровна 

 

    

2 Клецова 

Кристина 

Леонидовна 

 

    

 

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 

 

 

 



15 
 

Приложение №13 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 

от «09» августа 2023 года № 24/158-1 
 

 Протокол  

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по 

Алексеевскому одномандатному избирательному округу №12 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в периодическом печатном издании 

 

АНО «Редакция газеты «Заря» 

 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество зареги-

стрированного 

кандидата 

Даты  

публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер 

полосы 

Фамилия, инициалы  

зарегистрирован-

ного кандидата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

Подпись зарегист-

рированного канди-

дата 

(представителя за-

регистрированного 

кандидата), участ-

вовавшего в же-

ребьёвке (члена 

Алексеевской ТИК 

с правом решаю-

щего голоса) 

1 Панченко 

Алексей  

Александрович 

    

2 Ефименко 

Людмила 

Александровна 

    

 

Представители редакции периодического печатного издания 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

________________                ____________________________   _____________ 

      (подпись)                                       (инициалы фамилия)               (дата) 

 

Председатель  Алексеевской ТИК  

________________                    А.И.Гончарова        _____________ 
      (подпись)                                     (инициалы фамилия)               (дата) 


